
MARKTGEMEINDE GURK


Bezirk Sankt Veit an der Glan – A-9342 Gurk, Dr.-Schnerich-Straße 12
Telefon 04266/8125-0, Fax 04266/8125-5

www.gurk.at – gurk@ktn.gde.at


VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Gurk vom 30. März 2023, Zl. 610-0-/2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 20. Juli  2023, Zl. 15-Ro-
45-1/1-2023, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-
ROG 2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Gurk wird wie folgt geändert:

1/2022
Umwidmung von zwei Teilflächen des Grundstücks Nr. .100, KG Gurk, von derzeit 
Verkehrsfläche – allgemeine Verkehrsflächen in Bauland - Geschäftsgebiet, im Ausmaß von 
ca. 81 m² 

2/2022
Umwidmung des Grundstückes Nr. 623/1, KG Gurk, von derzeit Bauland – Wohngebiet – 
Aufschließungsgebiet in Verkehrsfläche – allgemeine Verkehrsfläche, im Ausmaß von 1.910 
m²

3a/2022
Umwidmung einer Teilflächen des Grundstücks Nr. 451/9, KG Gurk, von derzeit Bauland – 
Gewerbegebiet in Grünland – Schutzstreifen als Immissionsschutz, im Ausmaß von ca. 350 
m²

3b/2022
Umwidmung einer Teilflächen des Grundstücks Nr. 451/8, KG Gurk, von derzeit Grünland – 
Schutzstreifen als Immissionsschutz in Bauland – Wohngebiet, im Ausmaß von ca. 394 m² 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil
dieser Verordnung. 

http://www.gurk.at
mailto:gurk@ktn.gde.at


§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

RegR Ing. Siegfried Wuzella


		2023-08-07T16:13:06+0200
	Marktgemeinde Gurk
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




